
Rapla valla leht aastast 1933  
8. jaanuaR 2021 nR 1 (284)

tasuta

statistika 
 RahvaaRv: 13 080
pindala: 860 km2

suuRim asula:  
Rapla linn 4934 elanikuga

külasid 83, alevikke 5

18. ja 19. detsembril toimus Rapla esimene jõulumaa. Kuigi il-
mataat meid sellel korral ei soosinud, ei lasknud keegi sellest 
tujul langeda ja enamik kavandatud tegevusi sai ka ellu vii-
dud. Kahe päeva jooksul sai nautida kaunist jõulumuusikat, 
täiendada jõuluvana kotti, osaleda mitmesugustes jõulutege-
mistes ja -töötubades. 

Suur-suur tänu kõikidele, kes oma aja, ideede, korralda-
mise ja kohaletulekuga panustasid ürituse kordaminekusse! 
Aitäh müüjatele, töötubade läbiviijatele, esinejatele ja muidu-
gi inimestele, kes jõulumaad nautima tulid, ja neile, kes seda 
oma kaamerasilmaga jäädvustasid!

Teiega oli tore!
Järgmisel aastal jälle! 

vanaaja jõulukombeid õpetab maire põder.

kontsert.                                                     Foto: toivo Matkevicius Fo
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madise talu hobune rõõmustas jõulumaa külalisi.

Rapla laulustuudio noored lauljad laval.

jõuluvana koos lastega fotonurgas.  Fotod: aare HindreMäe
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Vallavalitsuse istungid
7. detsembril
Anti projekteerimistingimused üksik -

elamu ja sellega seotud rajatiste ka-
vandamiseks Juuru alevikus ning tä-
navavalgustuse ümberehitusprojek-
ti koostamiseks Raplas, Alus, Hagu-
dis ja Kuusikul ning Järlepas, Kodi-
las, Suluperes ja Valtus.

Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid:
•	Nõiamäe	 detailplaneeringu	 osali-

seks kehtetuks tunnistamiseks, de-
tailplaneeringu algatamiseks Rapla 
linnas, vallavara võõrandamiseks; 

•	ettepaneku	 tegemiseks	Hagudi	 tur-
batootmisala rajamise ja töötamise-
ga kaasneva keskkonnamõju hinda-
mise programmi; 

•	volituste	andmiseks	koostöölepingu	
sõlmimiseks;

•	Rapla	 valla	 haldusterritooriumil	
avaliku ürituse korraldamise ja pi-
damise nõuete muutmiseks;

•	puuetega	inimeste	eluaseme	füüsili-
se kohandamise toetuse määramise 
ja maksmise korra muutmiseks;

•	sotsiaalhoolekandelise	abi	andmise	
korra kehtestamiseks.

Informatsiooni	korras	käsitleti	projek-
teerimistingimuste andmist Raplas 
Viljandi mnt 9 maaüksusele ja otsus-
tati korraldada avalik istung.

Anti ehitusload Rapla linnas Tallinna 
mnt l asuvatele büroohoone ümbe-
rehitamiseks, üksikelamu ehitami-
seks Uuskülla, päikeseelektrijaama 
rajamiseks Tolla külla ning Valtu kü-
las oleva suvila elamuks ümberehi-
tamiseks.

Anti kasutusload Kaiu aleviku ja Kui-
metsa külas asuvate gaasipaigaldis-
tele ning Lipa külas asuvale päikese -
elektrijaamale.
Informatsiooni	korras	käsitleti	elektri-

kaabli paigaldamist valla kinnistule.
Algatati pärimismenetlus.
Muudeti päikeseelektrijaamade alla 

jäävate maaüksuste sihtotstarve  
Kuku ja Valtu külas tootmismaaks.

Määrati Sikeldi külas asuva kinnistu 
jagamisel moodustatavatele uutele 
katastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Lubati Rapla linnas Veetorni tn 5 ühis -
omanikel erastada iseseisva kasutus-
võimaluseta Veetorni tn 5a maaüksus.

Kinnitati Rapla kalmistul heakorra -
teenus osutamiseks 2021–2024 kor-
raldatud riigihanke tulemused.

Kinnitati Rapla Hooldekeskuse hoone 
energiatõhususe suurendamise ehi-
tustööde omanikujärelevalve leid-
miseks korraldatava lihthanke alus -
dokumendid.

Kinnitati Rapla kunstmuruväljaku 
pneumohalli projekteerimiseks kor-
raldatud riigihanke tulemused.

Kiideti heaks 2020. aasta hajaasus-
tuse programmi raames Juula külas  

elluviidud projektide „Veevarustus-
süsteemid Puusepa tallu“ ning „Ka-
nalisatsiooni ja biopuhasti rajamine 
Puusepa tallu“ aruanded.
Informatsiooni	 korras	 menetleti	 ma-

janduskomisjonile esitatavat teehoiu-
kava 2021–2024.
Informatsiooni	 korras	 käsitleti	 valla	

ruumide kasutamist Kaius.
Suurendati Rapla Kesklinna Kooli 7.a 

klassi täitumuse ülemist piirnormi  
24 õpilaselt 25 õpilasele.

Otsustati soetada Haridus- ja Teadus-
ministeerium eraldatud vahendi-
te eest eesti keele õppe toetamiseks,  
sh laste keele ja kõne hindamiseks 
koolieelsetes lasteasutustes, 43 tah-
velarvutit.

Lubati korraldada Rapla keskväljakul 
18. ja 19. detsembril Rapla jõulumaa.

Määrati puudega isikule toetus elu- 
ruumi kohanduseks.

14. detsembril
Anti projekteerimistingimused üksik -

elamu kavandamiseks Uuskülas,  
üksikelamu ja kuni kolme abihoone 
ning nendega seotud rajatiste kavan-
damiseks Purila külas, põllumajan-
dushoone ja sellega seotud rajatiste 
kavandamiseks Sadala külas.

Avalikul istungil menetleti projekteeri-
mistingimuste andmist korterelamu 
kavandamiseks Raplas Viljandi mnt 
9 kinnistule.

Anti ehitusload korterelamute püstita-
miseks Uuskülla ning suvila laienda-
miseks Pirgu külas.

Anti kasutusload päikeseelektrijaama 
kasutamiseks Lipametsa külas ja sõi-
dukite teeninduse hoone kasutami-
seks Rapla linnas.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks 
Äherdi külas asuvale kinnisasjale.

Määrati Ohulepa külas asuvate bussi-
peatuste nimedeks Ohulepa mõis ja 
Ohulepa.

Arutati Uustalu katastriüksuse piiri-
de muutmist.

Määrati Juula külas asuva katastriük-
suse jagamisel moodustatavatele uu-
tele katastriüksustele lähiaadressid  
ja sihtotstarbed.

Kinnitati Rapla Kesklinna Kooli staa-
dioni projekteerimiseks korraldatava 
riigihanke alusdokumendid.

Vabastati korraldatud jäätmeveost 
jäätmevaldaja, kes ei kasuta oma  
kinnistut talveperioodil.

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
teehoiukava kinnitamiseks.

Võimaldati Alu Kooli meeskonnale ühi-
ne koolituspäev.
Informatsiooni	korras	käsitleti	projekti	
„Kodud tuleohutuks“ valla omaosalust.

Kinnitati haridusasutustele 2021. aas-
taks kohamaksud.

Saadi ülevaade Vahastu uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa andmise ot-
suse eelnõu kohta.

21. detsembril
Anti projekteerimistingimused Pirgu 

külas Küünimäe maaüksusele üksik -
elamu ja sellega seotud rajatiste ka-
vandamiseks ning Rapla linnas Vil-
jandi mnt 9 maaüksusel olemasole-
va ärihoone suuremahulise laiendu-
se kavandamiseks.

Anti ehitusluba Atla külla rajatavale 
päikeseelektrijaamale.

Anti kasutusluba Toomja külas asuva-
le tenthallile.
Informatsiooni	korras	menetleti	elekt-

rikaabli paigaldust valla kinnistule.
Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundval-

dus elektri maakaabelliini ehitami-
seks, omandamiseks ja majandami-
seks Rapla linnas asuvatele kinnis-
asjadele.

Määrati kompensatsioon Purila mõi-
sas asunud õigusvastaselt võõranda-
tud põllumajandusliku elus ja eluta 
inventari kompenseerimiseks õigus-
tatud subjekti pärijatele.

Kõrvaldati ebatäpsus Rapla Vallavalit-
suse 7. detsembri 2020 korralduses 
nr 601.

Määrati Kuku külas asuva Tammesalu 
katastriüksuse jagamisel tekkivatele 
uutele katastriüksustele lähiaadres-
sid ja sihtotstarbed.

Informatsiooni	 korras	 arutati	 Raplas	
Taara 6 kinnistu omandamist.

Vabastati korraldatud jäätmeveost 
jäätmevaldaja, kes ei kasuta oma kin-
nistut talveperioodil.

Anti luba korraldada Rapla linnas aas-
tavahetuse ilutulestik.

Kanti maha 2020. aasta lootusetu võlg-
nevus neli eurot.

Otsustati tasuda 2020/2021. õppeaas-
tal detsembrist maini Kehtna Kuns-
tide Koolis õppiva Rapla vallas elava 
õpilase kohamaks.

Anti nõusolek valla haridusasutuste-
le kolmeaastase lepingu sõlmimiseks 
GT	 Tarkvara	OÜ-ga	Microsofti	 tark-
varalitsentside rentimiseks.
Informatsiooni	 korras	 käsitleti	 voli-

kogule esitatavat eelnõu vallavara 
võõrandamiseks enampakkumise 
korras ning Kaiu osavallakogu esi-
tatud ettepanekut täiendada eelnõu.

28. detsembril
Informatsiooni	 korras	 käsitleti	 pro-

jekteerimistingimusi Riigitee 15 Tal- 
linn−Rapla−Türi	 km	 34,44–35,30	
ümberehitamiseks ja Mälivere via-
dukti ehitusprojekti koostamiseks.

Anti ehitusload vedelgaasipaigaldise 
rajamiseks Rapla linnas, puurkaevu 
rajamiseks Pirgu külla ja abihoone 
lammutamiseks Purku külas. 

21. detsembril vallavolikogus
Vallavolikogu 2020. aasta viimane is-
tung toimus Zoomi keskkonnas ja kõik 
huvilised said seda jälgida valla kodu-
lehelt ja Facebookist.
Kiideti heaks Raplamaa arengustratee-

gia tegevuskava 2021–2024.
Lõpetati Rapla valla 2021. aasta eel -

arve esimene lugemine.
Kehtestati Rapla valla sotsiaalhoole-

kandelise abi andmise kord.
Nimetati	Raplamaa	Omavalitsuste	Lii-

du juurde loodava Raplamaa haridu-

se nõukoja liikmeks Rapla valla esin-
dajana abivallavanem Jüri Morozov.

Muudeti puuetega inimeste eluaseme 
füüsilise	 kohandamise	 toetuse	 mää-
ramise ja maksmise korra sõnastust.

Muudeti Rapla valla haldusterritooriu-
mil avaliku ürituse korraldamise ja 
pidamise nõudeid. 

Tunnistati	osaliselt	kehtetuks	Nõiamäe	
detailplaneering.

Algatati Raplas Viljandi mnt 7 detailpla-
neering eesmärgiga sätestada tingimu-

sed	segafunktsiooniga	korrusmaja	ning	
sellega seotud rajatiste püstitamiseks.

Otsustati võõrandada avaliku kirjali-
ku enampakkumise korras Kuimetsa  
külas Ruudu katastriüksus (pindala 
1911 m²) alghinnaga 1500 eurot.

Otsustati võõrandada otsustuskorras 
Lipa külas asuv kinnisasi.

Esitati ettepanekud Hagudi turba-
tootmisala rajamise ja töötamisega 
kaasneva keskkonnamõju hindamise 
programmi.

Head  
uut aastat, 
Rapla Vald!

O
leme läbinud selle maagilise numbriga aasta kok-
kuvõttes edukalt, võttes arvesse eriolukorda ja 
sellega kaasnenud kitsendusi, mis halvasid elu-
korralduse mitte ainult meil siis Eestis, vaid ter-
ves maailmas.

Möödunud aasta algas tavapäraselt, kuid 
kuskil kaugelt kuuldus ärevaid noote tundmatu 

viiruse puhangu kohta, mis meie elu ei puudutanud. Kuid mõ-
ni kuu hiljem kogesime kõik, millise kiirusega see meie elukor-
raldust muutis. 

Ma ei taha rääkida pikalt Covid-19 teemast, kuid tahan kii-
ta ja tänada meie allasutusi, eriti valla hooldekodude persona-
li, kes kogesid olukorra tõsidust ja tulid sellest kõigest väga edu-
kalt välja. Siinjuures mõistsime, kui tähtis on uuenduskuuri  
läbi teinud Raplamaa haigla ja Rapla tervisekeskuse koostöö 
kohaliku omavalitsuse ja meie allasutustega. Suur tänu teile 
koostöö eest ja edukat arengut.

Tänan ka vallavalitsust, kes suutis korraldada allasutuste-
le vajalikud tugisüsteemid ning tagas Rapla vallas igapäevased 
teenused. Suur tänu ja tervitus kõigile Rapla valla lasteaeda-
dele ja koolidele, kus distantsõpe tublisti koormust lisas. Eel-
dan, et saadi rikkalikult kogemusi, mida edaspidises töös ära 
kasutada.

Kultuuriasutuste suurte pidude ja ürituste pool sai kind-
lasti kannatada. Seda enam on põhjust oodata uut ja huvita-
vat tulevikus.

V olikogu esimehena on mul hea meel, et volikogu on tööta-
nud väga üksmeelselt, seda eriti vaadates investeeringuid 
ja Rapla valla tulevikku tervikuna. 

Tänavavalgusel on meie kliimavööndis väga oluline osa ja 
valla 2020. aasta investeeringutes oli eelistatud valdkond täna-
vavalgustuse rekonstrueerimine, kus jaguneb kahe aasta peale 
1,8 miljonit eurot. Investeeringu käigus paigaldati 2020. aastal 
Rapla valla territooriumile 680 uut valgustit ning tuleval aastal 
paigaldatakse veel 1000 uut valgustit. Energia kokkuhoid, mis 
sellega Rapla vald saavutab, on rahalises väärtuses 50 000 eu-
rot aastas. Teede ja tänavate ehitusse investeeriti kõigi aegade 
suurim	summa,	kokku	1,5	miljonit	eurot.	Need	on	ka	kaks	väga	
olulist	elukeskkonda	toetavat	infrastruktuuri	osa,	mis	loovad	
arenguvõimalusi kõigile Rapla valla piirkondadele.

Oleme ellu kutsunud elamuehituse meetme uusarenduste 
taristute toetuseks ja kahe viimase aasta jooksul reserveeri-
nud kolmele korterelamule vajalikud summad (à 200 000 eu-
rot), mis makstakse välja objekti kasutusloa saamisel. Olen kin-
del, et neid tuleb järgmistel aastatel veel lisaks. 

K ui räägime, et Rapla vald on asukoha poolest selgelt eelis-
tatud, võrreldes paljude teiste piirkondadega, peame suut-
ma oma potentsiaali ka järjekindlalt ellu viia. Alustasime 

eelmisel aastal Raplat tutvustavaid ettevõtmisi, kuid arusaa-
davatel põhjustel jäid need algatamise etappi, seega tuleb min-
na sealt edasi.

Olen ikka seda meelt, et Rapla-suuruses vallas peab olema 
inimene, kes tegeleks valla turundamise ja ettevõtluse edenda-
misega. Me vajame aktiivsemat suhtlust oma ettevõtjatega ning 
ka uusi ettevõtjaid/ettevõtteid uutele elanikele töökohtade loo-
miseks. Kahtlemata on Rapla valla kõige paremad turundajad 
meie oma inimesed, kes siinset elu näevad. Seega igasugune ar-
vamus, ka kriitiline, on oluline. Palun öelge see välja kas valla-
valitsuse vastavale spetsialistile või volikogu liikmetele.

2021. aasta alguses oleme kogenumad, viiru-
se vastu on leitud vaktsiin, mis annab 
lootust, et teadmatus lõpeb ja me saa-

me minna edasi oma igapäevase elu ja tegevusega.
Soovin teile tervist ja tahet, võtke vastu uusi väljakutseid, 

mida uus aasta kindlasti toob, ja olge ühiskondlikult aktiivsed 
vallakodanikud!

Soovin teile Rapla vallavolikogu poolt õnnelikku ja edu-
kat aastat!

Margus Jaanson
raPla  

vallavolikogu  
esiMees
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Rapla vallavalitsus kuulutab välja valla 
omandis oleva kuimetsa külas asuva kinnistu 
(registriosa nr 3398737) koosseisu kuuluva 
sihtotstarbeta maa sihtotstarbega Ruudu 
katastriüksuse (katastritunnus 66801:001:1342,  
pindala 1911 m²) avaliku kirjaliku 
enampakkumise alghinnaga 1500 eurot. 
enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised 
ja juriidilised isikud. pärast enampakkumist on sellel 
osalenud endise kaiu valla haldusterritooriumil 
registreeritud ettevõtjatel ja elavatel isikutel 
ostueesõigus kinnistu kõrgeima pakkumuse hinnaga 
vastavalt võlaõigusseaduse sätetele. kui kinnistut 
soovivad osta mitu eelnimetatud isikut või/ja 
ettevõtet, selgitatakse ostja liisuheitmise teel. 

enampakkumisel osalemiseks peab esitama  
15. veebruariks 2021 Rapla vallavalitsusele 
(viljandi mnt 17, Rapla linn 79511) kinnises ümbrikus 
märgusõnaga „Ruudu“ ja tekstiga „mitte avada enne 
16. veebruari 2021 kell 15“ järgmised dokumendid: 
1) enampakkumisest osavõtu avaldus koos 
ostuhinnaga; 
2) juriidilise isiku esindaja volikiri; 
3) isikut tõendava dokumendi koopia. 

pakkumised avatakse 16. veebruaril 2021 kell 15 
Rapla vallavalitsuse ii korruse saalis  
(viljandi mnt 17, Rapla linn 79511). 

infot kinnistu kohta annab hannes milsaar,  
tel 5818 8845, e-post hannes.milsaar@rapla.ee. 
kinnistuga tutvumiseks tuleb aeg enne kokku 
leppida.

Rapla vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enampakkumise Rapla vallale 
kuuluvale, kaiu alevikus kasvandu tee 14 (katastriüksus 27701:002:0025, pindala 2314 m², 
sihtotstarve 40% elamumaa, 60% ühiskondlike ehitiste maa) asuvale korteriomandile,  
mis koosneb:

• kinnistu nr 2623537, mis koosneb 267/2027 mõttelisest osast maast ja reaalosana 
eluruumist nr 1 (üldpind 26,7 m²);

• kinnistu nr 2623737, mis koosneb 1196/2027 mõttelisest osast maast ja  reaalosana 
mitteeluruumist nr m3 (üldpind 119,6 m²).

enampakkumise alghind on 7000 eurot.

kinnistu asub kaiu aleviku keskuses, kus vahetus 
läheduses on kauplus, kool, lasteaed, raamatukogu.
i korrusel asub mitteeluruum m3, mis oli kasutusel 
kooli tööõpetusruumina ja mille kasutusotstarvet 
saab ehitusprojektiga muuta eluruumideks.
ahjuküttega eluruum nr 1 asub ii korrusel ja  
on halvas seisukorras.
info korteri kohta:  
agnes kurvits, 5884 3832;  
agnes.kurvits@rapla.ee.  
korteriga tutvumiseks tuleb kokku leppida agnes kurvitsaga.
enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised isikud.
enampakkumisest osavõtjad peavad esitama 18. jaanuariks 2021  
Rapla vallavalitsusele (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511):
1) enampakkumisest osavõtu avalduse koos ostuhinnaga;
2) juriidilise isiku esindaja volikirja;
3) isikut tõendava dokumendi koopia.
dokumendid esitada kinnises ümbrikus märgusõnaga:  
„kasvandu tee 14“ ja tekstiga „mitte avada enne 19.01.2021 kell 10.00“.
pakkumused avatakse 19. jaanuaril 2021 kell 10.00 Rapla vallavalitsuse  
ii korruse saalis (viljandi mnt 17, Rapla linn 79511).   

Ootame infot 
asbestijäätmete 
kohta

A
sbest oli 30–40 aastat 
tagasi üsna laialt ka-
sutatav materjal. As-
besti sisaldub eelkõi-
ge eterniidis, kuid seda 
leidub ka muudes va-
nades ehitusmaterjali-

des. Praeguseks on sellest populaar-
sest materjalist saanud õudusunenä-
gu, millest igaüks tahaks hea meele-
ga lahti saada.

Suur probleem on eterniidi kui 
ohtliku jäätme käitlemine. Kuna see 
on suhteliselt kallis, hoitakse eternii-
ditükke lihtsalt kuskil hunnikus ja kui 
need seal ette jäävad, laotakse jälle 
teise kohta ümber, aimamata, et iga 
kiud, mis õhus lendleb, võib tekitada 
pikas perspektiivis tõsiseid tervise-
häireid.

Sellel sügisel koguti koos Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse (KIK) 
ja Raplamaa Jäätmekäitluskeskuse-
ga Rapla vallast kokku 272,46 ton-
ni eterniiti, mille käitlemist rahastas 
KIK ja Rapla vald.

Teadaolevalt leidub seda materja-
li meie koduhoovides ja mujalgi veel 
küllaga, mistõttu alustas Keskkonna-
ministeerium veel ringluses oleva as-
besti sisaldavate toodete koguste väl-
ja selgitamist, et planeerida järgmis-
te perioodide toetusvahendeid asbes-
ti sisaldavate jäätmete kogumiseks.

Selleks, et saaksime Keskkonna-
ministeeriumile edastada Rapla val-
la kohta võimalikud täpsed andmed, 
kutsume kõiki üles teatama Rapla val-
la territooriumil asuvatest asbesti-
jäätmetest.	Andmeid	ootame	nii	füü-
silistelt kui ka juriidilistelt isikutelt.

Vajalik on esitada  
järgmised andmed: 

•	kinnistu	täpne	aadress,	kus	as-
best asub (asula, kinnistu nimi, või-
maluse korral ka katastrinumber); 

•	 omaniku	 või	 elaniku	 kontakt	-
andmed	(nimi,	telefon	või	e-post);

•	asbestijäätmete	kogus	 tonnides	
(1 m² eterniiti on umbes 15 kg).

Andmeid kogub Rapla Vallava-
litsuse keskkonnaspetsialist, selleks 
võite helistada, saata e-kirja või täi-
ta e-vormi Rapla Vallavalituse veebi-
lehel (https://rapla.kovtp.ee/jaatme-
majandus). 

Kontakt: keskkonnaspetsialist 
Liis Lillemets, tel 5196 1807, e-post 
liis.lillemets@rapla.ee. 

Riigivara 
põllumajanduslikuks 
kasutamiseks 
andmine
Maa-amet on välja kuulutanud ava-
liku elektroonilise enampakkumise 
piirkonnas asuvate kinnisasjade ka-
sutamiseks andmiseks. Pakkumus-
te esitamise tähtaeg on 12. jaanuaril 
2021.	Täpsemat	infot	saab	Maa-ameti	
kodulehelt (www.maaamet.ee).

Rapla vallast antakse kasutusse 
Kelba külas asuv Lepiku maaüksus.

18. detsembril jagasime Rapla keskväljakul kingitusi Rapla valla kodustele lastele, kes on sündinud enne 2020. aastat.  
pilte üritusest saate vaadata ja alla laadida jaanuari lõpuni valla kodulehelt. 
kellel ei õnnestunud meie peole tulla, saab kingituse kätte vallamajast alates 11. jaanuarist.

Riigikogu kiitis heaks vingugaasianduri kohustuslikuks muutva seaduse

R
iigikogu võttis 15. det-
sembri istungil vastu tu-
leohutuse seaduse ja teis-
te seaduste muutmise 
seaduse, mille eesmärk 
on suurendada tuleohu-
tute objektide hulka, tead-

vustada inimestele nende endi vastu-
tust tuleohutusnõuete täitmisel, vä-
hendada tules hukkunute arvu ning 
luua senisest paindlikumad võimalu-
sed avaliku ja erasektori koostööks.

Kohalikele omavalitsustele 
luuakse suurem otsustusõigus seo-
ses ehitus- ja kasutuslubade menet-
lusega. Teatud kriteeriumitele vasta-
vate tööstus- ja laohoonete, büroo-
hoonete	 ja	 garaažide	 omanikel	 tu-
leb enesekontrolli tuleohutusaruan-
de asemel korraldada oma objektil 
tuleohutusülevaatus. 

Samuti muutub Päästeametiga 
suhtlemise intervall pikemaks – se-
nise iga-aastase aruande esitamise 

asemel tuleb tuleohutusülevaatus 
loetletud objektidel teha kord kol-
me aasta jooksul. Tuleohutusteenu-
se osutaja peab esitama majanduste-
gevuse teate.

Vingumürgistuse ja sellest põh-
justatud surmade vähendamiseks 
muutub tahkeküttel küttesüsteemi-
de olemasolul vingugaasiandur ko-
hustuslikuks. 

Vingugaasiandur tuleb puuküt-
tel ahju, pliidi või kaminaga hoo-

nesse paigaldada esimesel võimalu-
sel, kuid hiljemalt 2022. aasta 1. jaa-
nuariks. Vingugaasiandurid on ju-
ba praegu kohustuslikud eluruumi-
des, kus asub korstnaga ühendatud 
gaasiseade.

Seaduse vastuvõtmise poolt hää-
letas 82 ja vastu 11 Riigikogu liiget.

Valitsuse algatatud tuleohutuse 
seaduse ja teiste seaduste muutmi-
se seadus on kavandatud jõustuma 
2021. aasta 1. märtsil. 
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Ootame puuetega 
inimeste 
kodukohanduse 
taotlusi

R
apla Vallavalitsus võtab 11. jaa-
nuarini 2021 vastu puuetega 
inimeste eluruumi kohandami-
se taotlusi. 

Projekti rahastatakse „Üh-
tekuuluvuspoliitika	fondide	ra-
kenduskava 2014–2020“ prio-

riteetse suuna 2 „Sotsiaalse kaasatuse suu-
rendamine“ meetme 2.5 „Hoolekande ta-
ristu arendamine, keskkonna kohandami-
ne puuetega inimeste vajadustele vastavaks“ 
tegevuse 2.5.2 „Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline	kohandamine“	raames.

Tegevuse eesmärk on tagada puudega 
inimeste elamis-, õppimis- ja töötamistin-
gimused ning suurendada nende iseseisvat 
toimetulekut.

Tegevuse raames toetatakse puudega 
inimese eluruumi kohandamist: 

1) liikuvusega seotud toimingute paran-
damiseks, sealhulgas eluruumi sissepääsu, 
hoone välisukse ja eluruumi vahelise käigu -
tee, hoonesse ja selle territooriumile sisse-
pääsu või piirde kohandamiseks; 

2) hügieenitoimingute parandamiseks, 
sealhulgas vanni asendamine dušinurgaga; 

3) köögitoimingute parandamiseks, 
sealhulgas töötasapindade kohandamine 
vajadustele.

Lisainfot	 projekti	 ja	 taotlemise	 tingi-
muste kohta saab piirkondliku sotsiaal-
tööspetsialisti käest.

Puuetega	 inimeste	 eluaseme	 füüsilise	
kohandamise toetuse määramise ja maks-
mise kord on avaldatud Rapla valla kodu -
lehel alajaotuses „Eeskirjad ja korrad“, 

Toetuse taotluse vormi puuetega ini-
meste	eluaseme	füüsiliseks	kohandamiseks	
saab alla laadida alajaotusest „Blanketid“. 

Hingehoiu- 
telefon 116 123
17. juunil sotsiaalministeeriumi rahastu-
sel tegevust alustanud ööpäevaringne tasu-
ta	hingehoiutelefon	116	123	jätkab	tööd	ka	
2021. aastal.

Telefoniliin	on	mõeldud	kõigile,	kes	va-
javad abi järgmiste probleemidega toime-
tulemisel:

•  surmahirm,
•  lein,
•  ärevus,
•  suitsiidsed mõtted,
•  eksistentsiaalsed küsimused,
•  spirituaalsed ja religioossed 
   küsimused,
•  elumõtte otsingud,
•  äng ja elu perspektiivi puudumine,
•  üksindus ja tõrjutus,
•  suhteprobleemid,
•  suhtlemispuudus,
•  häbi- ja süütunne.
Hingehoiutelefonil	töötavad	erialase	ha-

riduse omandanud hingehoidjad ning abi 
saab eesti, vene ja inglise keeles. Vene ja 
inglise keeles suudavad nõustada pooled 
hingehoidjad. 

Väga kriitilistes olukordades püütakse 
kõne suunata vastavat keelt kõnelevale hin-
gehoidjale, kes ei ole parasjagu valves. Ku-
na tööl on korraga üks hingehoidja, ei ole 
alati võimalik liinile pääseda. Kui soovitak-
se tagasihelistamist, tuleks ootejärjekorra 
teavitus lõpuni kuulata ning seejärel kõne-
posti	vastava	soovi	ja	oma	telefoninumbri-
ga teade jätta. 

Täpsemat	infot	telefonist	ja	hingehoiust	
leiate hingehoid.ee.

siiMon HaaMer
HingeHoiuteleFoni koordinaator

siiMon.HaaMer@teoloogia.ee

detsembris tähistati puuetega inimeste päeva 

Ü
lemaailmset puuete-
ga inimeste päeva tä-
histatakse ÜRO alga-
tusel alates 1992. aas-
tast 3. detsembril. Ta-
vaolukorras toimu-
vad sel päeval eriva-

jadusega inimestele loengud, tea-
bepäevad ja muud toredad üritused, 
mis on samas suunatud ka teistele 
huvilistele. 

Möödunud aastal oli kõik tei-
siti, sestap loodan, et sellest artik-
list	saavad	mõne	vajaliku	infokillu	
nii erivajadusega inimesed kui ka 
kõik teised. Peame meeles, et puu-
dega inimene ei ole midagi erilist, 
vaid ta on tavaline inimene, kes va-
jab ainult natuke rohkem tuge oma 
igapäeva elu korraldamisel. 

Maailma Terviseorganisatsioo-
ni (WHO) andmetel on maailmas 
keskmiselt 15% rahvastikust puu-
dega. Euroopas on ligi 80 miljonit 
erivajadusega inimest ehk siis igal 
kuuendal inimesel on mingit liiki 
erivajadus ja 80 protsenti neist eri-
vajadustest ei paista välja. 

Eestis elab 2018. aasta seisuga 
üle 157 000 puudega inimese, mis 
moodustab 12% rahvastikust, kus-
juures puuetega inimeste arv Ees-

tis on suurenenud viimase kaheksa 
aastaga 34%. 

57% puudega inimestest on üle 
63-aastased, puudega lapsi on ligi 
9400, nende arv on seitsme aasta-
ga kasvanud 46%. 

37% puudega inimestel on lii-
kumispuue.

43% puudega inimestest hindab 
oma tervist halvaks.

92% puudega inimestest on ko-
genud terviseprobleemist tulene-
vaid piiranguid.

Tööealisi puudega inimesi on 
48 000, kellest 19% töötab. 72% 
tööealistest puuetega inimestest ei 
tööta ega otsigi tööd. (Allikas: Tal-
linna Puuetega Inimeste Koda)

Arvud on mõtlemapanevad, aga 
ka puudega inimestel on õigus saa-
da haridust, elada iseseisvalt, käia 
tööl, tegeleda huvialadega ning saa-
da selleks vajalikku tuge, olenema-
ta sellest, kus abivajaja elab. Rõõm 
on tõdeda, et ka meie riigis leiavad 
erivajadusega inimesed siiski üha 
rohkem rakendust erinevatel elu-
aladel, nad ei ole surutud nelja sei-
na vahele, nad saavad osa kultuu-
riüritustest, neil on parem ligipääs 
asutustele	 ja	 vajalikule	 infole,	mi-
da vahendavad Eesti Puuetega Ini-

meste Koda, piirkondlikud puuete-
ga inimeste kojad ja üle-eestilised 
puudespetsiifilised	liidud.

Viimase kahekümne aasta 
jooksul on märkimisväärselt para-
nenud erivajadusega inimeste abi 
kättesaadavus	 ja	 informeeritus,	
kuid siiski leiab:

•	 66%	 puudega	 inimestest,	 et	
neil	pole	abi	kohta	piisavalt	infot;	

•	 73%	 puudega	 inimestest,	 et	
tarvilikke teenuseid on liiga vähe 
või on need ebakvaliteetsed;

•	 60%,	 et	 puudega	 inimestele	
ei ole tagatud võrdväärseid võima-
lusi poliitilises ja ühiskondlikus 
elus osalemiseks. (Allikas: Tallin-
na Puuetega Inimeste Koda)

Seega kordan üle, et palju vaja-
likku	infot	leiab	Eesti	Puuetega	Ini-
meste Koja (EPIKoja), piirkondlike 
kodade ja üle-eestiliste puudelii-
tude veebilehtedelt ja Facebookist.

Rapla Maakonna Puuetega Ini-
meste Koda asutati 1997. aastal. 
Koda on katusorganisatsiooniks 
kümnele maakondlikule liikmesor-
ganisatsioonile ja 30. septembri 
2020 seisuga on kojal 235 liiget. 30. 
juuni 2020 seisuga on Rapla maa-
konnas 3102 erineva raskusastme-
ga eri vanuses puudega inimest. 

Koja liikmesorganisatsioonid 
on korraldanud mitmesuguse suu-
nitlusega	infopäevi	kõigile	huvilis-
tele, aga samas jaganud vajalikku 
teavet oma organisatsiooni liikme-
tele ja ka kõigile huvilistele ning or-
ganiseerinud kultuuriüritusi. Koda 
teeb koostööd Raplamaa Omava-
litsuste Liidu, EPIKoja, maakond-
like kodade ja Raplamaa omava-
litsustega. 

2019–2020 koordineeris koda 
Rapla vallas puudega inimeste elu-
asemekohandamise projekti, osa-
les Raplamaa tervisnõukogu töös ja 
tegi koostööd Rapla töötukassaga. 
Möödunud aasta teine pool muidu-
gi pärssis koja ja liikmesorganisat-
sioonide tegevust tugevalt, sestap 
ootame küsimusi, ettepanekuid ja 
koostööpakkumisi meiliaadressil 
raplakoda@gmail.com.

Võtame kindlasti kõigiga, kes 
meie poole pöörduvad, ühendust, 
suuname	 vajaliku	 info	 või	 abista-
ja	 juurde.	 Infot	 nõustamiste,	 üri-
tuste ja teenuste kohta leiab ka ko-
ja veebilehelt raplakodu.eu ja Face-
bookist.

Ära jää üksi!
erika reinuMägi

raPla Maakonna Pik-i
JuHatuse liige 

Ühisprojekt aitab kompleksse abivajadusega 
inimesi ja nende lähedasi

R
aplamaa kõik omava-
litsused koostöös Mär-
jamaa ja Rapla pere-
arstikeskuste ja Rapla-
maa haiglaga osalesid 
ühisprojektiga kon-
kursil „Inimesekeskne 

hoolekande- ja tervishoiusüsteemi 
koordinatsioonimudel“. Projekti ra-
hastatakse	 Euroopa	 Sotsiaalfondi	
toel ning selle sihtrühm on eeskätt 
komplekssete abivajadustega ini-
mesed, kes vajavad pikema aja väl-
tel sotsiaal- ja tervishoiuteenuseid. 
Projekt kestab 2021. aasta lõpuni.

Mida sellel projektilt oodatak-
se?

Riigi poolt vaadatuna oodatak-
se, et Raplamaal sõlmitaks selged 
piirkondlikud kokkulepped osa-
poolte ülesannete ja vastutuse koh-
ta. Luuakse piirkondlikud abiva-
jajate	 profiilid	 ja	 selged	 kokkulep-
ped, kuidas on klienditeekonnad 

elukaarel toetatud. Oluline on part-
nerite koostöö võrgustikus. Selgita-
takse välja kompleksse abivajadu-
sega inimese terviklikke vajadusi 
hõlmav teenuste plaan, mis aitab 
inimese ja tema lähedaste igapäe-
vast toimetulekut.

Lisaks saab projekti tulemuste 
põhjal täpsustada koordinatsiooni-
mudeli kontseptsiooni, teavet sel-
le kohta, millist tuge vajavad piir-
konnad riigilt, milline peaks ole-
ma koordinatsioonimudeli rahas-
tamismudel ja luua positiivseid 
näiteid juba toimivatest koordinat-
sioonimudelitest.

Projekti lõpptulemusena Rapla 
maakonnas välja töötatud mudel 
pakub abivajadusega inimeste vaja-
dustele vastavat abi võimalikult va-
ra (sh pikendades seeläbi kodus toi-
metuleku aega), vähendades komp-
leksse abivajadusega inimeste ja 
nende lähedaste koormust asjaaja-

misel. Projekti käigus kogutakse 
infot	 süsteemsete	 puuduste	 ja	 toi-
mivate praktikate kohta.

Projekti lõpuks luuakse selged 
kokkulepped, millised on erineva-
te osapoolte ülesanded ja vastutus, 
luuakse piirkondlikud abivajajate 
profiilid,	tehakse	selged	kokkulep-
ped, kuidas on erinevad klienditee-
konnad elukaarel toetatud. 

Projektiga	soovime	tagada	efek-
tiivse üksikjuhtumikeskse ja üksik-
juhtumiülese võrgustikutöö kõiki-
de piirkondlikult oluliste sotsiaal- 
ja tervishoiusüsteemi ning teiste 
asjakohaste partnerite vahel.

Projektis osalevad piirkondli-
kud partnerid saavad koordinat-
sioonimudeli rakendamisel riigilt 
koolitustuge. Eesmärk on suuren-
dada eri valdkondade spetsialisti-
de teadlikkust üksteise tööst, ees-
märkidest ja rollidest, ühtlustada 
ja parandada osaliste teadmisi sot-

siaal- ja tervisehoiuvaldkonnast, 
ühtlustada eri valdkondade töövõt-
teid, parandada osaliste teadmisi ja 
oskusi võrgustikutööst, parandada 
osaliste analüütilisi teadmisi ja ta-
gada piirkondlikele partneritele su-
pervisioonivõimalus.

Projekti juhtpartner on Rapla 
Vallavalitsus. Projektijuht on Ülle 
Laasner, võrgustiku koordinaator 
Anne-Ly Reede ja juhtumikorral-
daja	Katrin	Nugis.	Projekti	käigus	
korraldab uuringuid ja koostab 
maakondliku koordinatsioonimu-
deli Civitta Eesti AS.

Ülle laasner 
ProJektiJuHt

Noortevolikogu Jõulumaal

R
apla	 Valla	 Noortevo-
likogu noored tegut-
sesid 18.-19. detsemb-
ril jõulumaal aktiivselt 
oma telgis. Eesmärk oli 
pakkuda eelkõige pise-
matele kohta, kus lõbu-

salt aega veeta, aga telki oli oodatud 
igaüks, kes vähegi tahtis lasta end 
noortel üllatada. Kaunistati pipar-
kooke, loeti muinasjutte ning vee-
deti toredalt aega. 

Öeldakse, et jõulud on andmi-
se aeg, seega ka meie soovisime  
omalt poolt suurema panuse anda. 
Uurisime pikalt, kas meie kodu -
kohas on abivajavat inimest. On 
palju neid, kellel on jõulude ajal  
raskem ja kelle rahalised võimalu-
sed ei ole kuigi head. Kurb tõde on 
see, et olukord ei ole ainult jõulude 
aegu, vaid on aastaringne probleem. 
Seega oli noortevolikogu eesmärk 
panustada sellesse, et abi saaks vä-
hemalt üks inimene. 

Leidsimegi kodukohast üli-
haruldase ja raske haigusega lap-
se, kelle lugu meid väga liigutas ja 
keda me soovisime aidata. Tegime  
annetuspurgi, kuhu heatahtlikud 
inimesed said enda valitud summa 
poetada. Purk liikus mööda jõulu-
maad ringi, et võimalikult paljud 
saaksid soovi korral annetada. Ka-
he päevaga kogusime kokku ligi-
kaudu 180 eurot. 

Kuna on palju inimesi, kelle 
probleeme ei suudaks meie kuna-
gi päriselt ette kujutada, on oluline 
pakkuda abikäsi ja olla toeks. 

Saab öelda, et noortevolikogu 
telk oli väga edukas – telgis ei tek-
kinud lastest puudust ning kõigil oli 
tore ja lõbus. Sellised üritused too-
vad meie väikese kodukoha inime-
sed kokku ning ühtehoidmistunne 
on see, mis teeb meie kodukohast 
meeldiva koha elamiseks.

DoMinika Pankova
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Hoidkem puhast loodust enese üm-
ber ning sorteerigem jäätmeid teadlikult. 
Küsimuste ja ettepanekute korral palume 
pöörduda Rapla Vallavalitsuse keskkon-
naspetsialisti poole tel 5196 1807, liis.lil-
lemets@rapla.ee.  K

indlasti olete märganud 
linnapildis tühjendama-
ta ja ületäitunud paken-
dikonteinereid. Sellise 
olukorra põhjuseks on 
asjaolu, et segapakendi 
konteineritesse tuuakse 

sinna mittesobivaid jäätmeid. Sellisel 
juhul hindab jäätmevedaja sorteeritud 
jäätmed rikutuks ning konteiner jääb 
tühjendamata.

Vallavalitsus on otsinud lahendu-
si, mis sobiksid nii jäätmeveo korral-

dajatele kui ka elanikele.  Kahjuks ole-
me sageli tunnistajaks inimeste vä-
hesele teadlikkusele ja hoolimatusele. 
Seepärast kordame üle, milliseid jäät-
meid tohib kuhu panna.

Tihti leiame pakendikonteine-
ritest või selle kõrvalt tolmuimejaid, 
aknaklaasi, mööblit, toidujäätmeid ja 
muid olmejäätmeid. 

Et vältida pakendikonteinerite 
tühjendamata jätmist, palub Rapla 
Vallavalitsus kodanikel pakendite 
sorteerimisel ja konteinerisse aseta-
misel olla kindel:

•	et	toodud	pakendid	oleksid	tüh-
jad ja puhtad ega sisaldaks biojäät-
meid;

•	 et	 suuremahulised	 pakendid	
oleksid enne konteinerisse asetamist 
kokku surutud. 

Palun vaadake, milliseid paken-
deid võib konkreetsesse konteineris-
se panna. Kui konteiner on täis, tuleb 
oodata, mil see on tühjendatud või 
viia jäätmed Mäepere jäätmejaama, 
mis asub Rapla vallas Ülejõe külas. 
Kindlasti ei tohi pakendikotte kontei-
neri kõrvale jätta või konteineri kül-
ge riputada. Sama kehtib ka papi- ja 
paberikonteinerite puhul: pappkas-
tid tuleb enne konteinerisse panekut 
kokku pressida, mitte konteineri kõr-
vale maha jätta, märga ja läbivettinud 
pappi ei saa ümber töötada. 

Kõiki pakendeid saab jäätmejaa-
ma ära anda tasuta ja ka ohtlike jäät-
meid, välja arvatud eterniiti, võetak-
se vastu Rapla valla elanikelt tasuta. 
Täpsemat	infot	jäätmete	üleandmise	
kohta leiab Raplamaa Jäätmekäitlus-
keskuse kodulehelt www.rjkk.ee või 
telefoni	teel	512	5847.

E
simene kodumängu päev 
aastal 2021 on laupäe-
val, 16. jaanuaril, mil ko-
dumeeskond võõrustab 
Pärnu Sadama meeskon-
da. Alustame aga saabu-
nud aastat eriliselt ja kut-

sume teid autoga kinno, korvpalli nau-
tima! Kui kodumeeskond mängib Sa-
dolini spordihoones, siis autokorvpal-
lile ootame masinaid Vesiroosi koo-
li parklasse. 

Koroonaviiruse leviku tõttu pii-
ratakse spordivõistlustel pealtvaata-
jate arvu. Karmimate piirangute kor-
ral peavad võistkonnad mängima il-

ma publikuta. Siit tuli ka mõte kor-
raldada esimest korda Eestis auto-
korvpall. See tähendab seda, et õue 
püstitatakse suur ekraan, millelt on 
võimalik jälgida spordihoones peeta-
vat korvpallimängu. Heli koos kom-
metaaridega jõuab huviliseni läbi au-
toraadio kindla sageduse. Kui saali 
pealtvaatajaid ei lubata, on oma auto 
ja oma seltskonnaga autokorvpallile 
tulek kindlasti põnev võimalus. 

Lisainfot	 jagatakse	 korvpallikoo-
li kodulehel www.raplakk.ee ja Face-
bookis: Rapla korvpallimeeskond. 
Saa osa esimesest autokorvpallist, 
kus mujal kui korvpallipealinnas! 

Hea Raplamaa motoklubi  
Route 15 MC!

Täname südamest  
Route 15 MC motopäkapikke 

imearmsa ja 
suure kingituse eest!

Alu Kooli pere

Rapla korvpallimeeskond kutsub kaasa elama autokorvpallile 

avalikud pakendikonteinerid –  
kordame üle mida ja kuhu tohib panna!

JÄÄTmeD kOnTeineRiSSe

!

Klaas- 
paKend  
roheline konteiner

sega- 
paKend 
kollane konteiner

papp ja 
paber  
sinine konteiner

konteineRisse ei SObi
– plastist tarbeesemed,  

hügieenisidemed ja mähkmed

– mänguasjad, kummist tooted

– ohtlikku ainet sisaldavad pakendid

– rõivad, jalanõud, ehitusmaterjalid

– põllumajandusplast

– ohtlike ainetega määrdunud pakendid 
(näiteks liimi-, ja värvi- ja lahustipakendid)

– ohtliku aine märgisega tähistatud toodet 
sisaldavad pakendid

– määrdunud või toodet sisaldavad 
kartongpakendid

– akna- ja lehtklaas

– valgulambid ja elektripirnid

– eriotstarbeline ja peegel-
klaas

– keraamika ja portselan  
(nt toidunõud)

– määrdunud või vettinud 
paber ja papp

– majapidamispaber

– kasutatud pabernõud

– kartongist joogipakendid, 
kile

– foolium- ja kopeerpaber

Ära viska taaskasutuseks 
sobivaid pakendeid 
tavaprügikasti!

+  piima- ja mahlakartong, metall- ja 
plastpakend

+  plastist joogipudelid ja -kanistrid, 
kosmeetika- ja hooldustoodete pakendid, 
muud plastpakendid, kilekotid, pakkekile  
puitpakendid, tekstiilpakendid

+   metallist konservipakendid (nt 
konservikarbid), alumiiniumist 
joogipakendid, toidu- ja joogipakendite 
metallkorgid ja -kaaned

+  kartongist joogipakendid (nt mahla-, 
piima ja veinipakid, nn tetrapakendid)

pakendikonteinerisse on lubatud viia ainult 
pakend, mis ei sisalda toodet ning on puhas. 
jäätmete asetamine pakendikonteineri 
kõrvale on keelatud!

konteineRisse SObib
+  värvilisest ja värvita 

klaasist pudelid ja purgid 
(nt karastusjoogi, mahla, 
siirupi, alkohoolse joogi 
taara)

+  kosmeetika- ja 
hooldustoodete 
klaaspakend

nB! klaaspakend kogutakse 
samasse konteinerisse 
koos segapakendiga juhul, 
kui segapakendi konteineri 
vahetus läheduses eraldi 
klaaspakendi konteinerit ei 
ole.

+  ajalehed, ajakirjad, 
kataloogid, reklaammaterjal

+  vihikud

+  trükiga ja puhas kirja-  
ning joonistuspaber

+   ümbrikud

+  kaanteta raamatud

+  pappkastid ja -karbid, 
paberkotid jm puhtad 
paberpakendid

palume suuremahulised 
pakendid (näiteks pappkarbid 
ja -kastid, mahlapakid) enne 
konteinerisse asetamist kokku 
suruda.

pakendikonteiner Rapla linnas. 
diivan tallinna maantee ääres – 

kellegi kodust kenasti konteineri 
juurde toodud küll, aga peaks 

see olema viidud mäepere 
jäätmejaama.

pirgu küla avalik konteiner, mida ei kasutatud korrektselt. nüüdseks pole 
seal enam isegi pakendikonteinerit. kui mõnes teises vallapiirkonnas tuntak-
se konteineritest puudust, siis teisaldatakse konteiner ümber. samasugune 
juhtum leidis aset ka hagudi raudteejaama lähedal.

vahastu pakendikonteiner, milles on 
pidevalt biojäätmeid. vedaja jätab 
sellise sisuga konteineri tühjenda-
mata ja Rapla vallavalitsus peab 
eesti keskkonnateenustelt tellima 
lisatühjenduse, mille maksab lõpuks 
maksumaksja kinni. tasub enne 
mõelda, kuhu jäätmeid pannakse.

Rapla valla avalikes kohtades on paberi- ja pakendikonteinerite juurde paigaldatud kaamerad.  
esimesed märkused on kodanikele, kes pole konteinereid sihipäraselt kasutanud, tehtud.
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Mini Negavatt 2020

K
eskkonnainvesteeringu-
te Keskus korraldas taas 
1.–6. klasside õpilastele 
videokonkursi	 Mini	 Ne-
gavatt. Sellega kutsutakse 
õpilasi leidma lahendusi 
keskkonnaprobleemidele. 

Selle aasta alateema oli „Autodesse 
uppuv maailm“. Otsustasime 5.a klas-
siga osaleda. Kõigepealt arutasime ja 
panime oma ideed kirja. Järgmisel 
korral vaatasime kogutud materjalid 
läbi ja püüdsime leida teaduslikke või-
malusi, kuidas oma väga innovaatilisi 
lahendusi ellu viia. Püüdsime vähenda-
da autode arvu teedel ja parklates ning 
leida loodussäästlikku energiat, mille-
ga liiklusvahendid töötaksid. 

Kodus valmistasime joonised: au-
tod, mis on nagu kapslid; parkimis- 
automaadid ning prügipõletamismoo-
toril töötav magnetrööbastel liikuv 

„rong“, mis üksikud kapslid kiirteedel 
omavahel ühendab ja sihtpunkti veab. 
Lahendustest pidi valmistama kahe-
minutilise video. 

Saime ühel reedesel õhtul koolima-
jas	 kokku	 ja	 hakkasime	 filmima.	 Ot-
sustasime, et video võiks olla nagu dis-
tantsõppetund, kus õpilased esitavad 
oma kodust tööd. Kuna kaks minu-
tit on lühike aeg, ei hakanud me üldse  
selgitama, miks liiga palju autosid on 
halb, vaid pakkusime kohe välja la-
hendused. 

Saatsime video ära ja 1. detsembril 

saime teada, et meie video võitis 4.–6. 
klasside vanuseklassis esimese koha! 
Peapreemiaks 700 eurot klassiekskur-
siooni korraldamiseks. Küll oli ikka kõ-
va rõõmukisa, kui uudist kuulsime! Li-

saks kutsuti meid ETV2 noortesaatesse 
„Nova“	 oma	 projektist	 rääkima.	 Järg-
misel aastal osaleme jälle!

evelyn kurg 
raPla kesklinna kooli 5.a klassiJuHataJa

mÄlestame 
lahkunuid
endel jaani
eduaRd ohaka
jaan pÄRnamets
paul pÕllumÄe
anatoli Rouhijainen
haRRY kanGuR
asta tooma
hilda RoosimÄGi
vaike senna
vahuR sandeR  
linda pajus
linda pRÕGunova
helju kaljumets
vaike veske
monika pohla
juta kikas

uued  
kodanikud 
johannes luht
aRt kustav kamaRik
steven siim
henRY ainsaR
alita ZelCs
melissa kahl
eleRY vÄli
lisaBeth Riismann
isaBel RoosaaR

Õnnitleme

100
vassili lepik  100

90
melaina veliste 94
linda putnik 94
anna kosemaa 94
esta jÕeste 93
helene tetsChenkov 92
maRie salmu 90

80
eduaRd-johannes helde 89
vaike lauRimaa 89
liia kuRvits 88
eilo kRuus 88
aGnes kaeval 88
ülo-mihkel vÄljaots 88
aino RekkaRo 88
helGa Randmaa 87
ilse suviste 87
ida-ilaRia Rumm 87
aime Raadik 87
salme Reiu 87
aino Raadik 86
valentina kÄhÄR 86
juta Radik 86
ljudmilla ivina 85
eevi vaaRmets 85
hilja visk 85
eha-mall tamm 85
lille pRanno 85
aime sepp 85
maie salep 85
meta haukka 85
tamaRa Bauman 85
ilme hÕBemÄe 85
pilvi elleRmaa 85
endel Raidma 85
aino kahveR 84

Feodossia ainsoo 84
milvi heidenthal 84
elve tall 84
elvi lauRson 84
henno akkatus 84
luule malvi luhaoRG 84
elvi lindma 84
laine saaR 84
tiiu puksmann 84
Raivo ojaste 84
silvia savelli 83
toivo ilves 83
maimu veskimÄe 83
helGa haljasmets 83
jaan jÄRve 82
helle vÄli 82
elle-maie aljasmÄe 82
Raimo tappo 82
uRve pÄRt 82
hilja assavi 82
elGi-ivi paulsen 82
aleksei haBaRov 82
tiiu Raudmets 82
milvi luik 81
mando masinG 81
Rein kivisalu 81
enn Rüütalu 81
vaike pihelGas 81
Õnne ulmiste 81
vello isak 81
maie RoosaaR 81
ülle tamBet 81
eino jÕesaR 81
aivi akkatus 80
laivi malki 80
olGa lillemets 80
ene liimand 80
haRRi mÄnG 80

70
ülle palts 75
mall puhkan 75
elve saluste 75
eduaRd lokk 75

detsembri Rapla teataja sünnipäevaliste hulgast oli välja jäänud  
vaike-henRiette minkin, kes tähistas 92. sünnipäeva.  
soovime vaikele tugevat tervist ja õnne uuel aastal.
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Tugigrupp sõltlastele
ANONÜÜMSED 
ALKOHOOLIKUD
Kohtumispaik: Raplas Põllu tn 6
teisipäeviti kell 18.00 ja laupäeviti kell 15.30

Rapla Vesiroosi Kool ootab 2021/2022. õppeaastal
kooliteed alustavaid lapsi 
4. veebruaril kell 17.30 koolimajja 
esimesele kokkusaamisele. 
Kohustuslik eelregistreerimine 29. jaanuariks.
Täpsem info kooli kodulehel www.vesiroos.edu.ee.

KUTSUME EELKOOLI

Rühma oodatakse eeskätt alkoholiga hädas olevaid 
inimesi, kes tunnevad, et sõltuvus alkoholi suhtes on 
hakanud nende elu mõjutama või segama. Toibumisel 
kasutatakse 12-sammulist programmi, mis on kliiniliselt 
tõestatud kui kõige efektiivsem omasuguste seas. Läbides 
selle programmi, saavad inimesed oma elu üle kontrolli 
taastada. Info telefonil: 529 9955

Tule doonoripäevale
võta kaasa isikut tõendav dokument

R, 29. jaanuaril  
kell 10–14.30

Rapla kultuurikeskuses

Ühine 
meiega 
Facebooki 
lehel 
Doonorid ja 
Sõbrad
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Rapla keskRaamatukoGus 

Näitused
ehalill halliste gobeläänide näitus „pae peal“ saalis
näitus anne ummalase kogudest „sõrmed-varbad sooja“ vitriinis 

Teavikute näitused
„kohtumised kirjanikega“ kojulaenutuses 
„laste lemmikud eelmisel aastal” lasteosakonnas
„talvemaastikke” lugemissaalis 

viivisevaba aeg 1.–9. jaanuarini.
võimalik on kasutada kontaktivaba laenutust. sel juhul andke palun 
soovitud raamatutest meile teada telefonidel 485 5464, 5333 8058 
või meiliaadressil kojulaenutus@raplakrk.ee ning märkige, et soovite 
kontaktivaba laenutust. tellitud raamatud saab kätte raamatukogus 
olevalt riiulilt. Raamatud on pakitud kilekottidesse ja varustatud 
nimega.

Rapla Keskraamatukogu avatud
e–R kl 11–19 , l kl 10–15, 
p ja riigipühadel suletud.
lahtiolekuaegade muutustest seose vabariigi valitsuse otsustega 
anname teada oma kodulehel.
haruraamatukogude lahtiolekuaegu palume vaadata järele nende 
blogidest või uksesiltidelt.

jumalateenistused  
eelk juuRu  
mihkli koGuduses
Kuupäev Kell JaaNuaR, ad 2021 
l, 2. jaanuar 18  lauBaÕhta palvus kirikus
p, 3. jaanuar 11  jumalateenistus aRmulauaGa kirikus, 

jõuluaja 2. pühapäev, „issanda templis“ 
 11  pühapÄevakool kogudusemajas (tallinna mnt 24)
l, 9. jaanuar 18  lauBaÕhta palvus kirikus
p, 10. jaanuar 11  jumalateenistus aRmulauaGa kirikus, 

Kristuse ristimise püha ehk 1. pühapäev pärast 
ilmumispüha, „Ristimise and“

 13 Koguduse jõulupuu pastoraadis
l, 16. jaanuar 18 lauBaÕhta palvus kirikus
p, 17. jaanuar 11  jumalateenistus aRmulauaGa pastoraadis 

(side tn 1), 2. pühapäev pärast ilmumispüha, 
„jeesus ilmutab oma jumalikku väge“ 

k, 20. jaanuar 17 piiBlitund Juuru raamatukogus
 19  palveosadus tuhala kogudusega Oru mõisas
n, 21. jaanuar 17 piiBlitund Kaiu raamatukogus
l, 23. jaanuar 18 lauBaÕhta palvus kirikus
p, 24. jaanuar 11  jumalateenistus aRmulauaGa pastoraadis 

(side tn 1), 3. pühapäev pärast ilmumispüha, 
„jeesus äratab usule“

l, 30. jaanuar 18 lauBaÕhta palvus kirikus
p, 31. jaanuar 11  jumalateenistus aRmulauaGa pastoraadis 

(side tn 1), 4. pühapäev pärast ilmumispüha, 
„teenimatu arm“

 13  kiRikukohv pastoraadis, jaanuarikuu 
sünnipäevalaste õnnitlemine

Rapla vaBakoGudus
kutsub teid koidu tn 10, Rapla
koguduse jumalateenistused pühapäeviti kell 11
teenistused kantakse üle Facebooki lehel. 
www.raplakogudus.ee

eelk Rapla maaRja-
maGdaleena koGuduses
Rapla kirikus
pühapäeval, 10. jaanuaril kell 12 esimese ilmumisaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus 
pühapäeval, 17. jaanuaril kell 12 teise ilmumisaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus 
pühapäeval, 24. jaanuaril kell 12 kolmanda ilmumisaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus 
pühapäeval, 31. jaanuaril kell 12 armulauaga jumalateenistus 
pühapäeval, 7. veebruaril kell 12 armulauaga jumalateenistus

Samaaria kojas Purkus
pühapäeval, 10. jaanuaril kell 15 jumalateenistus

aasta lõpp ja kokkuvõte 
noortekeskuse silmade läbi

O
n olnud pöörased ajad, 
mis on pannud meid 
avastama ja õppima nii 
paljut uut. 

Veebruaris saime 
noorteka sünnipäeva 
kenasti peetud ja põmm 

... distantsil. Meie töötajatele oli olu-
kord nii uus ja hirmutav kui ka huvi-
tav ja arendav, nagu paljudele teistele-
gi. Koostöö kolis veebi, mis oli harju-
matu ja kohati ka ebamugav. 

Kaiu ja Juuru piirkonnal vedas, 
sest meil olid juba varasemast ajast 
toimivad Messengeri grupid ning noo-
red	 said	 ilusti	 info	 kätte.	Megavahva	
oli teha meie noorte jaoks videoid ja 
arendada ka oma tiimitööd selle kau-
du. Tööd oli palju, kuid see tasus en-
nast ära, nüüd on kõik palju lihtsam. 

Suvi oli võrratu. Meie malevlased 
näitasid ennast parimast küljest. Osa-
de kohta kostab kiidusõnu veel nüüd-
ki. Malevanäituski on järgmisel aastal 
tulekul – nii ootame juba hetke, et se-
da teie kõigiga jagada. Maleva viima-
ne päev Alestis oli raju, kõike sai teha 

– aerulaudadega kimada, wake-lauaga 
sõita, hennamaalinguid jne. Juba nii 
mõnegi kohta tean, et ootavad uut ma-
levat – see tuleb ka aastal 2021. 

Kui lubati taas kokku saada ja mi-
dagi toredat teha, tihenes Juuru noor-
tetoa ja Mahtra talurahvamuuseumi 
koostöö	veelgi.	Nii	käidi	suvel	muuseu-
mis uurimas oma meeli, sügisel vaa-
dati silma hirmudele ehk osaleti prog-
rammis „Hirmul on suured silmad“ ja 
vahetult enne uste taassulgemist lus -
titi Atla-Eeru kõrtsis ja loodi jõulu-
meeleolu. Koos Juuru noortega lõbut-
sesid heintes ka Kaiu noored. Vanu uu-
si teadmisi ja jõulurõõmust said osa ka 
üle 18-aastased noored, #vanuseiloe. 

Loodetavasti uksed peagi avanevad 
ja maakonna teised noortetoad saa-
vad ka muusemi avastama tulla. Veel 
jäi suvesse palju ägedaid hetki matka-
dest ning laagritest ja kevadise segadu-
se jäljed puhus soe suvi ära nagu niuhti. 

Sügisel algas jälle kõik taas, kuid 
siinkohal tahaks tänada oma armsaid 

noori, kes on nii mõnelegi täiskasvanu-
le eeskujuks oma teistest hooliva käitu-
misega. Ei olnud meil sügisel vaja teha 
neid n-ö koroonapatrulle. Uus elustiil 
on võetud omaks, ettevaatlikkus ja kä-
tepesu on kõigil kenasti selge ning loo-
dan, et päkapikud seda ka märkasid ja 
teid selle eest premeerisid. 

Nii	 nagu	 aastate	 jooksul	 on	 tra-
ditsiooniks saanud, ehtisid ka täna-
vu kõik noortetoad oma helkuripuud, 
osalesime	Jalkafesti	Noorteka	Cupil	ja	
üle-eestilisel tantsuaktsioonil. Üks sel-
le aasta suurimaid sündmusi oli Rapla 
jõulumaa. Kui vahva meil teiega oli! 

Soovidepuule riputati palju soo-
ve, kuid üllatas ja soojendas hinge see, 
et varasemate kõlarite, iPhone’ide jms 
asemel soovisid üle poolte teist hoopis 

tervist, koroona lõppu, kellegi armsa 
inimese tervenemist, sõbralikkust, ar-
mastust ja lund .... Arvake ära, kas jõu-
luvanal läks silm märjaks?! Läks küll! 
Aitäh, kallikesed, selle südamepai eest 
ja selle eest, et olete nii hoolivad. 

Praegu on ka meie noortekas koos 
kõigi tubadega veebis. Tsekake ikka 
meie lehti, osalege challenge’ites ja 
teadke, et oleme teie jaoks alati ole-
mas. Kogu Rapla valla avatud noorte-
keskuse meeskond soovib teile kõigile 
kaunist vana aasta lõppu ja sama pal-
ju hoolivust ja armastust teie südame-
tesse ka järgmisel aastal. Kinkige aega 
oma olulistele ja ärge kaotage positiiv-
sust oma hinges, kuid jäägem siiski ko-
roonanegatiivseteks.

kaDri BrecHer

Kokad koolis

K
esklinna kooli kokandus -
klass oli 7. detsembril kel-
la kümnest kaheteistküm-
neni täis suminat ja sagi-
nat. Sekka kööginõude kõ-
linale oli kosta ka tugevat 
toksimist. Kui koolimaja 

peal hakkasid levima liha praadimise 
ja koogilõhnad, oli asi selge! Käimas on 
usin toiduvalmistamine! 

Menüüs oli kanasupp, ahjus küp-

setatud aedviljad musta leiva katte-
ga sealihaga ja õunapurukook vanil-
jekastmega. Õpilasi juhendas peakok-
kade ühenduse liige tippkokk Lauri To-
mingas, kes töötab restoranis Riis. 

Projekt „Peakokad koolis“ on 2019. 
aastal algatatud Euroopa Liidu ja Maa -
eluministeeriumi ühisprojekt, mille 
käigus 43 peakokka käivad koolides 
kokandustunde andmas. Õpetatakse 
toiduvalmistamise põhitõdesid ja tut-

vustatakse Eesti toitu. Projekti raa-
mes on valminud 20 retseptist koosnev  
abimaterjal, mis sisaldab ka õppevi-
deoid. 

Meie valmistatud toidud tulid kõik 
hästi välja. Katsime üheskoos laua ja 
sõime kõik ära! Peakokalt saadud ni-
pid jätsime meelde ning kasutame neid 
nüüd ka edaspidi.

katrin talu 
kesklinna kooli õPetaJa
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 LAHENDA RISTSÕNA

• VälJaaNdJa: raPla vallavalitsus • aadRess: vilJandi Mnt 17, raPla 79511 • telefON: 489 0525 • aRtiKlid: teataJa@raPla.ee • tOOtJa: as PostiMees gruPP • leVi: oMniva  
• tiRaaž: 6200 • KeeletOiMetaJa: sirJe tooMla • KÜlJeNdaJa: kaia aalMann • toiMetusel on õigus lugusid toiMetada Ja lüHendada • raPla teataJa ilMub iga kuu teisel reedel  
• JärgMine nuMber ilMub 12. VeeBRuaRil

vastus saada 3. veebruariks e-postile 
teataja@rapla.ee või toimeta see Rapla 
vallamajja, aadressil viljandi mnt 17, Rapla. 

märgi ka kindlasti, kuidas saame sinuga 
ühendust võtta. Õigesti vastanute vahel 
loosime välja Rapla valla fliistekid.


